SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
                               Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

------------
----------------

THƯ VIỆN KHOA HỌC TỔNG HỢP

    TP. Hồ Chí Minh, ngày  03  tháng  3  năm  2015
  THƯ MỜI
(Tập huấn Ứng dựng phần mềm mã nguồn mở)
 Kính gởi : Ban Giám đốc Thư viện ……………………………………………….
Ứng dụng phần mềm mã nguồn mở trong việc quản lý thư viện hiện đại, xây dựng thư viện số là một nhu cầu cần thiết cho các thư viện hiện nay. Việc ứng dụng phần mềm nguồn mở sẽ giúp cho các thư viện tiết kiệm được chi phí và làm chủ được công nghệ. Điều này cũng được đề cập trong nội dung số 20/2014/TT-BTTTT Quy định về các sản phẩm nguồn mở được ưu tiên mua sắm, sử dụng trong cơ quan, tổ chức nhà nước (được ban hành ngày 5/12/2014).

Để đáp ứng nhu cầu tìm hiểu và ứng dụng phần mềm nguồn mở cho thư viện, Thư viện Khoa học Tổng hợp Tp.HCM và Công ty cổ phần tư vấn và tích hợp công nghệ D&L phối hợp tổ chức khóa tập huấn về KOHA và Dspace, đây là 2 phần mềm hỗ trợ cho việc quản lý thư viện tích hợp và quản lý tài nguyên số rất hữu ích. Xin trân trọng kính mời các đơn vị có quan tâm cùng tham gia lớp tập huấn với chúng tôi để chia sẻ các kiến thức, kinh nghiệm về lĩnh vực nói trên tại Thư viện Khoa học Tổng hợp TP. HCM. Chương trình cụ thể như sau:
1. Lớp tập huấn: “PHẦN MỀM MÃ NGUỒN MỞ KOHA VÀ DSPACE”

2. Nội dung: (đính kèm)
3. Thời gian: từ ngày 18/3/2015 đến hết ngày 20/3/2015.
4. Địa điểm học: tại Thư viện Khoa học Tổng hợp TP. HCM
Số 69 Lý Tự Trọng, Phường Bến Thành, Quận I, TP. Hồ Chí Minh.
5. Học phí: 900.000đ/ học viên
6. Học viên mang theo máy tính xách tay (nếu học viên nào không có máy tính vui lòng báo cho chúng tôi khi đăng ký)

7. Đăng ký/ Liên lạc:
· Hạn chót đăng ký học 15/3/2015.
· Đăng ký cho: Đinh Thị Hường, Tel: 0903128996
Rất hân hạnh được đón tiếp các Anh/ Chị

Trân trọng

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 3 năm 2015

Giám đốc